
Servidores Ativos: até março 11% - a partir de abril 14%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 24,95%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA(2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)
RECOLHIDA (4)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 574.699,89 63.217,29 63.217,29 - 63.217,29 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 562.303,57 61.853,69 61.853,69 - 61.853,69 10/03/2021 1/03/2021

Março 566.028,06 62.263,38 62.263,38 - 62.263,38 10/04/2021 26/03/2021

Abril 566.850,95 79.359,16 79.359,16 - 79.359,16 10/05/2021 30/04/2021

Maio 560.246,02 78.434,48 78.434,48 - 78.434,48 10/06/2021 27/05/2021

Junho 554.214,78 77.590,09 77.590,09 - 77.590,09 10/07/2021 30/06/2021

Julho 547.950,13 76.713,04 76.713,04 - 76.713,04 10/08/2021 29/07/2021

Agosto 544.514,70 76.232,06 76.232,06 - 76.232,06 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 541.661,49 75.832,61 75.832,61 - 75.832,61 10/10/2021 29/09/2021

Outubro 535.780,77 75.009,33 75.009,33 - 75.009,33 10/11/2021 29/10/2021

Novembro 532.040,54 74.485,70 74.485,70 - 74.485,70 10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 1.183.424,27 165.679,41 165.679,41 165.679,41 10/01/2022 24/12/2021

13º Salário 533.054,14 74.627,61 74.627,58 - 74.627,58 20/12/2021 30/11/2021

TOTAL R$ 7.802.769,31 R$ 1.041.297,85 R$ 1.041.297,82 - R$ 1.041.297,82 - -

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 153, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021.

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2021

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - 

RPPS
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Servidores Ativos: até março 11% - a partir de abril 14%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 24,955%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA 

(4)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 574.699,89 119.824,93 119.824,93 2.102,07 119.824,93 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 562.303,57 117.240,30 117.240,30 2.255,88 117.240,30 10/03/2021 1/03/2021

Março 566.028,06 118.016,85 118.016,85 2.204,61 118.016,85 10/04/2021 26/03/2021

Abril 566.850,95 118.188,42 118.188,42 2.255,88 118.188,42 10/05/2021 30/04/2021

Maio 560.246,02 116.811,30 116.811,30 2.204,61 116.811,30 10/06/2021 27/05/2021

Junho 554.214,78 115.553,78 115.553,78 2.153,34 115.553,78 10/07/2021 30/06/2021

Julho 547.950,13 114.247,60 114.247,60 2.153,34 114.247,60 10/08/2021 29/07/2021

Agosto 544.514,70 113.531,31 113.531,31 2.102,07 113.531,31 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 541.661,49 112.936,43 112.936,43 2.050,80 112.936,43 10/10/2021 29/09/2021

Outubro 535.780,77 111710,29 111.710,31 2.050,80 111.710,31 10/11/2021 29/10/2021

Novembro 532.040,54 110.930,45 110.930,46 1.999,53 110.930,46 10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 1.183.424,27 246.743,96 246.743,96 1.999,53 246.743,96 10/01/2022 24/12/2021;28/12/2021

13º Salário 533.054,14 111.141,79 111.141,78 - 111.141,78 20/12/2021 30/11/2021

TOTAL R$ 7.802.769,31 R$ 1.626.877,41 R$ 1.626.877,43 R$ 25.532,46 R$ 1.626.877,43 - -

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Servidores Ativos: até março 11% - a partir de abril 14%

Inativos e Pensionistas:____%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 20,85%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 24,95%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10 de cada mês subseguente

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA
CONTABILIZAD

A

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA 

(4)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

Janeiro 574.699,89 143.387,62 143.387,62 - 143.387,62 10/02/2021 29/01/2021

Fevereiro 562.303,57 140.294,74 140.294,74 - 140.294,74 10/03/2021 1/03/2021

Março 566.028,06 141.224,00 141.224,00 - 141.224,00 10/04/2021 26/03/2021

Abril 566.850,95 141.429,31 141.429,31 - 141.429,31 10/05/2021 30/04/2021

Maio 560.136,02 139.781,38 139.781,38 - 139.781,38 10/06/2021 27/05/2021

Junho 554.214,78 138.276,59 138.276,59 - 138.276,59 10/07/2021 30/06/2021

Julho 547.950,13 136.713,56 136.713,57 - 136.713,57 10/08/2021 29/07/2021

Agosto 544.514,70 135.856,41 135.856,41 - 135.856,41 10/09/2021 30/08/2021

Setembro 541.661,49 135.144,54 135.144,54 - 135.144,54 10/10/2021 29/09/2021

Outubro 535.780,77 133.677,30 133.677,31 - 133.677,31 10/11/2021 29/10/2021

Novembro 532.040,54 132.744,11 132.744,11 - 132.744,11 10/12/2021 30/11/2021

Dezembro 1.183.424,27 295.264,35 295.264,35 - 295.264,35 10/01/2022 24/12/2021

13º Salário 533.054,14 132.997,01 132.997,01 - 132.997,01 20/12/2021 30/11/2021

TOTAL R$ 7.802.659,31 R$ 1.946.790,92 R$ 1.946.790,94 - R$ 1.946.790,94 - -

MUNICÍPIO DE SALOÁ, EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
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